
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 
                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.  78 Data  16-06-2023    
 

OGGETTO: 
Realizzazione di un asilo nido  CUP: I25E22000190007  - CIG:  983783349D  

 Nomina commissione di gara. 
 

IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

  

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il decreto n.  11/31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

VISTO accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo relativi al progetto “NUOVO ASILO NIDO”, CUP 

I25E22000190007, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 

infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Tra il Ministero dell’istruzione – C.F. 80185250588, rappresentata dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza e il Soggetto attuatore, 

Comune di Martirano e relativo  addendum, per mezzo del quale è stato assegnato al comune di Martirano il 

finanziamento di €. 1.380.000,00 per le finalità  su esposte; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.17 del 27/04/2023, esecutiva come per legge, di approvazione del 

progetto  di realizzazione  di “Nuovo asilo nido”,   per l’importo complessivo di €.1.380.000,00 distinto in €. 

412.184,76 per somme e disposizione dell’Amministrazione ed €. 967.815,24 per lavori a base d’asta di cui €, 

949.965,98 per  importo lavori soggetto a ribasso ed €. 18.119,26 per oneri di sicurezza non soggetti a  ribasso; 

Premesso che con determinazione n. 71, in data 6 giugno 2023 del responsabile del servizio tecnico, si stabiliva di 

procedere all’appalto del i lavori di  “Realizzazione di un asilo nido ”. CUP:  : I25E22000190007 – CIG: 

983783349D   mediante procedura negoziata con invito a 5 operatriori economici, scelti nell’elenco della CUC 

ASMECOMM   con il criterio del  massimo ribasso  ai sensi art. 1, comma 2, lettera b) decreto-legge n. 76 del 

2020 e succ. modif e integr.; 

Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito/disciplinare di gara;   

Considerato che si è avvalsi della CUC ASMECOMM di ASMEL    per la  procedura di affidamento; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15/06/2023 ore 12:00. e che pertanto, dopo 

la specificata ora,  si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 

esdaminatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i.); 

Ritenuto di selezionare di nominare quali componenti della commissione i signori: 

Presidente  ass. Antonello Aiello  , responsabile del servizio tecnico del comune di Martirano 

Commissario Ing. Francesco Gualtieri  responsabile del servizio tecnico del comune di Aprigliano, esperto  ; 

Commissario ing. Guerino Gualtieri  resp.le del servizio tecnico del comune di S. Stefano di Rogliano -   esperto; 



 

 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 

all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la nomina 

a componente della Commissione esaminatrice dei soggetti sopra elencati;  

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 

1. di costituire la Commissione esaminatrice  per l’appalto dei lavori di Realizzazione di un asilo nido  CUP: 

I25E22000190007  - CIG:  983783349D,  mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. con il criterio di massimo ribasso , a 

mezzo del sistema MEPA di CONSIP; 

2. di nominare componenti della commissione giudicatrice  i signori: 

Presidente  ass. Antonello Aiello , responsabile del servizio tecnico del comune di Martirano 

Commissario Ing. Francesco Gualtieri  responsabile del servizio tecnico del comune di Aprigliano, esperto  ; 

Commissario ing. Guerino Vizza resp.le del servizio tecnico del comune di S. Stefano di Rogliano -   esperto; 

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, con successiva determinazione del medesimo servizio 

verranno determinate ed impegnate le spettanze della suddetta commissione esaminatrice    già disponibili nel 

quadro economico del progetto approvato con deliberazione della G.C. 17 del 27/04/2023 ;                                                                                                                       

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch, Antonello Stella 

  

  

Il Responsabile del servizio tecnico 

                                                                                                                                    F.to   Ass. Antonello Aiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data, 16/06/2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                     F.to   Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

    
 

Data, 16/06/2023 
                                                                                             
                                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                      F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data                                                                                            

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 16/06/2023 
 
Data 16/06/2023                                                                                             

 Il Responsabile del servizio 
Ass. Antonello Aiello      

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


